
 

Velkommen fra Helle: Godmorgen, velkommen og tillykke & blomst til Helle Friis med jobbet i 

Ringsted. 
Nyt fra formanden: Goddag til nye medlemmer:  Gitte Næsbøl Magnus, Rudersdal; John 

Jørgensen, Helsingør; Maja, Ishøj. Præsentation af “de gamle”. Tak for en rigtig flot studietur, 

bestyrelsen anbefaler at kompetenceudvalget bruger samme skabelon for den næste studietur. 

Der kommet gode ideer til kommende temaer: strategisk ledelse, vision – mission, 

ungdomsskoleplanen, dannelse, skolesamarbejdet og synergieffekten af de mangeartede 

opgaver, ungdomsskolens udtryk (PR og program). Disse overleveres til det videre arbejde i 

kompetenceudvalget og i bestyrelsen. Helle har deltaget i de to andre sjællandske kredses 

møde den 2. nov. Der arbejdes med at oprette netværk og på at lave en fælles kursusdag i 

foråret. Brian Larsen fortalte om arbejdet med et visionsseminar for LU. 
  
* Nyt fra LU, Max Melchior: Kurser på vej: Ledere af Heltidsundervisning i næste uge, 1.-2. 

Marts 2018 kursus for nye ledere i US. Årsmødet er programmæssigt ved at være på plads og 

vil blive lagt på hjemmesiden snarest. 

 
* Kompetenceudvalget: I.a.b.  

 

* Friluftsrådet, Lasse Preisler: Kun ét møde om året. Været på besøg på “Forbrændingen” som 

snart åbner. Brian med et indspark om knallerter på vand. 

 
* Ungdomsringen, Thomas Bruun: Lige haft årsmøde og kongres på Brandbjerg Højskole. 

Thomas stoppet som næstformand. Ny næstformand, Henrik Hald Krog fra Vordingborg 

Ungdomsskole. Musikstarter har fået nyt sponsorat i det   Roskilde Festival går ind og støtter 

de næste tre år. 

 
* Ungdomsskoleforeningen, Hanne Tjessem & Lise Zaar: Almennetværket er under 

“forvandling” som bliver lidt mere kursusbaseret; bl.a. et kursus i social medier d. 13. dec. 

2017. Også fortsat fokus på FGU og ungdomsskolens rolle her. Læringslokomotivet er fortsat i 

gang og skulle gerne give noget evidens, som kan bruges fremadrettet. DUSK-net fungerer 

ikke rigtigt og det arbejdes der på. 
 


